
 
 

DINAS PERIKANAN KAB. LUWU TIMUR 1 

 

Sub Keg. Penyediaan Data dan Informasi Sumber Daya Ikan 2022 

BAB  I.        PENDAHULUAN 

 

A. LATAR BELAKANG 
 

Kabupaten Luwu Timur merupakan salah satu kabupaten yang 

berbatasan langsung dengan pesisir Teluk Bone dengan garis pantai 

sepanjang 117,4 km dan 19 Desa Pesisir,  memiliki potensi 

sumberdaya perairan yang melimpah sehingga memiliki peluang yang 

sangat besar untuk dikelolah secara berkelanjutan dalam upaya 

peningkatan kesejahteraan rakyat.  

Kabupaten ini merupakan salah satu kabupaten Pesisir di yang 

memiliki potensi Kelautan dan Perikanan yang cukup besar untuk 

dikembangkan dalam rangka peningkatan produksi sektor kelautan 

dan perikanan dalam rangka meningkatkan kesejahteraan masyarakat 

pesisir pada khususnya dan masyarakat Kab. Luwu Timur secara 

umum. 

Data dan informasi tentang perikanan tangkap sangat diperlukan 

dalam rangka merumuskan kebijakan kebijakan untuk sector 

perikanan tangkap, oleh karena data dan informasi tentang kondisi 

terkini baik ekosistem maupun hasil tangkapan para nelayan perlu di 

ketahui secara menyeluruh. 

Salah satu kegiatan dalam rangka mencari solusi dengan adanya 

kendala yang dihadapi diatas adalah melalui kegiatan Penyediaan Data 



 
 

DINAS PERIKANAN KAB. LUWU TIMUR 2 

 

Sub Keg. Penyediaan Data dan Informasi Sumber Daya Ikan 2022 

dan informasi sumber daya ikan. Kegiatan ini diharapkan akan menjadi 

salah satu solusi dalam perumusan kebijakan pada sector perikanan ke 

depannya. 

Olehnya itu, diperlukan suatu kongkrit dalam mengatasi 

permasalahan-permasalahan diatas sehingga pemerintah dapat 

memberikan pelayanan yang lebih baik bagi seluruh masyarakatnya 

sehingga dapat memdorong peningkatkan kesejhateraan masyarakat 

khususnya para nelayan. 

B. RUANG LINGKUP KEGIATAN 

Kegiatan ini berupa koordinasi-koordinasi, investigasi, dan 

pengumpulan informasi yang dilakukan baik di dalam daerah maupun 

luar daerah bahkan dalam rangka mendukung jalannya kegiatan 

tersebut.  

Adapun yang menjadi dasar pelaksanaan kegiatan ini adalah  

1. DPA Dinas Kelautan dan Perikanan Kabupaten Luwu Timur TA. 2022 

kegiatan Penyediaan data dan informasi sumberdaya ikan. 

2. Keputusan Kepala Dinas Kelautan dan Perikanan Nomor : 01 Tahun 

2022 tentang Penetapan Pejabat Pembuat Komitmen/Pejabat 

Pelaksana Teknis Kegiatan dan Pejabat Penatausahaan Keuangan 

Lingkup Dinas Kelautan  Perikanan Pangan Tahun  Anggaran 2022. 

 

C. MAKSUD DAN TUJUAN 

Maksud dan tujuan Kegiatan Penyediaan data dan informasi 

sumberdaya ikan adalah : 



 
 

DINAS PERIKANAN KAB. LUWU TIMUR 3 

 

Sub Keg. Penyediaan Data dan Informasi Sumber Daya Ikan 2022 

 Sebagai kegiatan dalam rangka kolaborasi antara pemerintah dan 

masyarakat nelayan dalam pendampingan terhadap aktifitas 

nelayan; 

 Sebagai kegiatan untuk memonitoring kelompok nelayan dalam 

melakukan segala aktifitasnya; 

 Sebagai kegiatan dalam rangka mencari solusi untuk setiap masalah 

yang dihadapi para nelayan; 

 Sebagai kegiatan dalam mengevaluasi tingkat kesejahteraan dan 

pendapatan para nelayan; 

 Sebagai kegiatan dalam menghadiri koordinasi diprovinsi maupun 

pusat dalam rangka mengevaluasi dan menghadirkan sarana 

prasarana bidang perikanan tangkap. 

 

D. SASARAN 

Sasaran kegiatan yang ingin dicapai pada kegiatan ini : 

 Masyarakat nelayan pada khususnya yang berada di Kabupaten 

Luwu Timur; 

 Masyarakat pada umumnya. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

DINAS PERIKANAN KAB. LUWU TIMUR 4 

 

Sub Keg. Penyediaan Data dan Informasi Sumber Daya Ikan 2022 

BAB  II.      

METODE DAN PELAKSANAAN KEGIATAN 

 

A. METODE 

Kegiatan Penyediaan data dan informasi sumberdaya ikan yaitu : 

a. Metode Perencanaan 

b. Metode Pelaksanaan 

c. Metode Pengawasan/Monitoring dan Evaluasi 

a. Metode Perencanaan 

Metode Perencanaan yaitu telah dilakukan identifikasi lokasi 

untuk penyusunan rencana nelayan yang akan dibantu dan 

didampingi dalam rangka pengurusan sertifikat tanah dengan 

mengutamakan nelayan yang berpenghasilan rendah. 

b. Metode Pelaksanaan 

Metode Pelaksanaan yang telah dilakukan melalui koordinasi, 

inverstigasi, dan pengumpulan data yang dilakukan khusus di di 4 

kecamatan pesisir serta 1 kecamatan di Danau Towuti. 

Untuk kegiatan pertemuan/koordinasi yang telah dilakukan 

ditingkat provinsi, dengan rincian sebagai berikut : 

1. Pada kegiatan koordinasi di Provinsi terkait validasi data 

produksi nelayan. 

2. Koordinasi di Provinsi terkait mekanisme verifikasi data 

nelayan. 

3. Koordinasi di Provinsi terkait pengumpulan data. 



 
 

DINAS PERIKANAN KAB. LUWU TIMUR 5 

 

Sub Keg. Penyediaan Data dan Informasi Sumber Daya Ikan 2022 

c. Metode Pengawasan/monitoring dan evaluasi 

Pengawasan dilakukan dalam rangka memonitoring dan 

mengevaluasi kegiatan-kegiatan pengumpulan data yang telah 

dilakukan sehingga permasalahan-permasalahan yang dapat timbul 

dikemudian hari dapat dideteksi, sehingga solusi dan 

penyelesaiannya dapat dilakukan secara dini. 

Dengan melakukan perjalanan dalam daerah dan mengunjungi 

kelompok-kelompok nelayan baik yang telah melaporkan 

permasalahan-permasalahan mereka maupun permasalahan melalui 

informasi stake holder bidang perikanan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

DINAS PERIKANAN KAB. LUWU TIMUR 6 

 

Sub Keg. Penyediaan Data dan Informasi Sumber Daya Ikan 2022 

BAB  III.      

LOKASI PELAKSANAAN KEGIATAN 

 

A. LOKASI 

Lokasi kegiatan Penyediaan data dan informasi 

sumberdaya ikansebagai berikut : 

1. Dilakukan di 4 kecamatan pesisir yakni Kecamatan 

Burau, Kecamatan Wotu, Kecamatan Angkona, 

Kecamatan Malili. 

2. Untuk Wilayah Danau dilakukan di Kecamatan Towuti. 

3. Untuk koordinasi provinsi dilakukan di Makassar. 

 

B. SUMBER PENDANAAN 

Sumber pendanaan berasal dari APBD II dengan Jumlah Total 

Anggaran Kegiatan Penyediaan data dan informasi sumberdaya ikan 

sebesar Rp. 62.877.160,- (Enam Puluh Dua Juta Delapan Ratus Tujuh 

Puluh Tujuh Ribu Seratus Enam Puluh Rupiah). 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

DINAS PERIKANAN KAB. LUWU TIMUR 7 

 

Sub Keg. Penyediaan Data dan Informasi Sumber Daya Ikan 2022 

BAB  V.      

MANFAAT DAN DAMPAK 

 

A. MANFAAT (OUT COME) 

 Data tentang Jumlah produksi perikanan tangkap yang ada di Kab. 

Luwu Timur. 

 

B. KELUARAN (OUT PUT) 

Output dari kegiatan Penyediaan data dan informasi 

sumberdaya ikan yaitu Jumlah Dokumen Data dan Informasi 

sumberdaya perikanan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

DINAS PERIKANAN KAB. LUWU TIMUR 8 

 

Sub Keg. Penyediaan Data dan Informasi Sumber Daya Ikan 2022 

BAB  V.      

PENUTUP 

 

Secara keseluruhan Kegiatan Penyediaan data dan informasi 

sumberdaya ikan berjalan baik artinya seluruh proses mulai dari 

perencanaan pelaksanaan hingga pengawasan telah dilaksanakan 

sesuai prosedur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

DINAS PERIKANAN KAB. LUWU TIMUR 9 

 

Sub Keg. Penyediaan Data dan Informasi Sumber Daya Ikan 2022 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

DINAS PERIKANAN KAB. LUWU TIMUR 10 

 

Sub Keg. Penyediaan Data dan Informasi Sumber Daya Ikan 2022 

DATA STATISTIK  
PERIKANAN TANGKAP TW I 

PERIKANAN LAUT 
JENIS IKAN JUMLAH 

Ikan Baronang 

Balanak 

Cakalang (sKj) 

Cumi Cumi 

gerot-gerot 

Kakap merah 

kakap putih  

Kembung/laying 

kepiting bakau 

kerapu karang 

kerapu lumpur 

kerapu sunu 

kerong2 

Kurisi 

Kuwe 

pari kekeh  

Peperek 

tembang/IPKL/Selar 

Tenggiri 

teri nasi 

Tongkol 

udang jerbung 
 

76,6 

76,1 

129 

27,3 

0,5 

6,3 

90,6 

629,8 

82,7 

57,4 

5,3 

5 

76,6 

42,8 

107,2 

22,2 

79,1 

531,3 

0,6 

188,1 

232,7 

9,7 
 

 

Total 2476,9 

PERIKANAN DANAU 
JENIS IKAN JUMLAH 

Bilih 

Botia 

Gabus/lainx 

Mas 

Mujair 

Nila 

Parang 
 

26,1 
0 

3,6 
0,3 

10,4 
22,1 

0,6 
 

 
 

Total 63,1 

 
Perikanan Laut 2476,9 
Perikanan Danau 63,1 

Total TW I 2540 



 
 

DINAS PERIKANAN KAB. LUWU TIMUR 11 

 

Sub Keg. Penyediaan Data dan Informasi Sumber Daya Ikan 2022 

PERIKANAN TANGKAP TW II 
 

PERIKANAN LAUT 
JENIS IKAN JUMLAH 

Ikan Baronang 

Balanak 

Cakalang (sKj) 

Cumi Cumi 

gerot-gerot 

Kakap merah 

kakap putih  

Kembung/laying 

kepiting bakau 

kerapu karang 

kerapu lumpur 

kerapu sunu 

kerong2 

Kurisi 

Kuwe 

pari kekeh  

Peperek 

tembang/IPKL/Selar 

Tenggiri 

teri nasi 

Tongkol 

udang jerbung 
 

77,1 

86,1 

137 

27,4 

0,6 

6,8 

92,6 

653,4 

84,7 

57,3 

5,2 

5 

82,6 

45,8 

110,2 

23,2 

79,1 

531,3 

0,7 

193,1 

238,7 

9,5 
 

 

Total 2547,4 

 
PERIKANAN DANAU 

JENIS IKAN JUMLAH 
Bilih 

Botia 

Gabus/lainx 

Mas 

Mujair 

Nila 

Parang 
 

25,1 
0 

3,9 
0,2 

11,8 
20,8 

1 
  

Total 62,8 

 
Perikanan Laut 2547,4 
Perikanan Danau 62,8 

Total TW II 2610,2 



 
 

DINAS PERIKANAN KAB. LUWU TIMUR 12 

 

Sub Keg. Penyediaan Data dan Informasi Sumber Daya Ikan 2022 

PERIKANAN TANGKAP TW III 
 

PERIKANAN LAUT 
JENIS IKAN JUMLAH 

Ikan Baronang 

Balanak 

Cakalang (sKj) 

Cumi Cumi 

gerot-gerot 

Kakap merah 

kakap putih  

Kembung/laying 

kepiting bakau 

kerapu karang 

kerapu lumpur 

kerapu sunu 

kerong2 

Kurisi 

Kuwe 

pari kekeh  

Peperek 

tembang/IPKL/Selar 

Tenggiri 

teri nasi 

Tongkol 

udang jerbung 
 

79,1 

76,8 

151,5 

27 

0,3 

6,6 

93,3 

629,2 

85,7 

63,3 

5,7 

5,8 

83,6 

42,8 

113,2 

22 

79 

535,8 

0,7 

187,7 

236,6 

9,6 
 

Total 2535,3 

 
PERIKANAN DANAU 

JENIS IKAN JUMLAH 
Bilih 

Botia 

Gabus/lainx 

Mas 

Mujair 

Nila 

Parang 
 

25,1 
0 

3,5 
0,3 

15,4 
16,4 

1 
 

Total 61,7 

 
Perikanan Laut 2535,3 
Perikanan Danau 61,7 

Total TW III 2597 



 
 

DINAS PERIKANAN KAB. LUWU TIMUR 13 

 

Sub Keg. Penyediaan Data dan Informasi Sumber Daya Ikan 2022 

PERIKANAN TANGKAP TW IV 
 

PERIKANAN LAUT 
JENIS IKAN JUMLAH 

Ikan Baronang 

Balanak 

Cakalang (sKj) 

Cumi Cumi 

gerot-gerot 

Kakap merah 

kakap putih  

Kembung/laying 

kepiting bakau 

kerapu karang 

kerapu lumpur 

kerapu sunu 

kerong2 

Kurisi 

Kuwe 

pari kekeh  

Peperek 

tembang/IPKL/Selar 

Tenggiri 

teri nasi 

Tongkol 

udang jerbung 
 

75,1 

71,8 

141,5 

26 

0,6 

6,4 

90,3 

607,2 

86,7 

61,3 

5,4 

5,1 

79,6 

42,8 

111,2 

21 

83 

525,8 

0,7 

180,7 

228,4 

9,1 
 

Total 2459,7 

 
PERIKANAN DANAU 

JENIS IKAN JUMLAH 
Bilih 

Botia 

Gabus/lainx 

Mas 

Mujair 

Nila 

Parang 
 

24,3 
0 

2,1 
0,3 

11,8 
21,1 

1 
  

Total 60,6 

 
Perikanan Laut 2459,7 
Perikanan Danau 60,6 

Total TW IV 2520,3 



 
 

DINAS PERIKANAN KAB. LUWU TIMUR 14 

 

Sub Keg. Penyediaan Data dan Informasi Sumber Daya Ikan 2022 

DATA PERIKANAN TANGKAP  
TAHUN 2022 

 
Perikanan Laut 2.476,9 
Perikanan Danau 63,1 

Total TW I 2.540 
 
 

Perikanan Laut 2.547,4 
Perikanan Danau 62,8 

Total TW II 2.610,2 
 
 

Perikanan Laut 2.535,3 
Perikanan Danau 61,7 

Total TW III 2.597 
 
 

Perikanan Laut 2.459,7 
Perikanan Danau 60,6 

Total TW IV 2.520,3 
 

Perikanan Laut 10.002,1 
Perikanan Danau 245,7 

Total TAHUN 2022 10.247,8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


