### BAB I. PENDAHULUAN

### A. LATAR BELAKANG

Kabupaten Luwu Timur merupakan salah satu kabupaten yang berbatasan langsung dengan pesisir Teluk Bone dengan garis pantai sepanjang 117,4 km dan 19 Desa Pesisir, memiliki potensi sumberdaya perairan yang melimpah sehingga memiliki peluang yang sangat besar untuk dikelolah secara berkelanjutan dalam upaya peningkatan kesejahteraan rakyat.

Kabupaten ini merupakan salah satu kabupaten Pesisir di yang memiliki potensi Kelautan dan Perikanan yang cukup besar untuk dikembangkan dalam rangka peningkatan produksi sektor kelautan dan perikanan dalam rangka meningkatkan kesejahteraan masyarakat pesisir pada khususnya dan masyarakat Kab. Luwu Timur secara umum.

Data dan informasi tentang perikanan tangkap sangat diperlukan dalam rangka merumuskan kebijakan kebijakan untuk sector perikanan tangkap, oleh karena data dan informasi tentang kondisi terkini baik ekosistem maupun hasil tangkapan para nelayan perlu di ketahui secara menyeluruh.

Salah satu kegiatan dalam rangka mencari solusi dengan adanya kendala yang dihadapi diatas adalah melalui kegiatan Penyediaan Data dan informasi sumber daya ikan. Kegiatan ini diharapkan akan menjadi salah satu solusi dalam perumusan kebijakan pada sector perikanan ke depannya.

Olehnya itu, diperlukan suatu kongkrit dalam mengatasi permasalahan-permasalahan diatas sehingga pemerintah dapat memberikan pelayanan yang lebih baik bagi seluruh masyarakatnya sehingga dapat memdorong peningkatkan kesejhateraan masyarakat khususnya para nelayan.

### B. RUANG LINGKUP KEGIATAN

Kegiatan ini berupa koordinasi-koordinasi, investigasi, dan pengumpulan informasi yang dilakukan baik di dalam daerah maupun luar daerah bahkan dalam rangka mendukung jalannya kegiatan tersebut.

Adapun yang menjadi dasar pelaksanaan kegiatan ini adalah

- 1. DPA Dinas Kelautan dan Perikanan Kabupaten Luwu Timur TA. 2022 kegiatan Penyediaan data dan informasi sumberdaya ikan.
- 2. Keputusan Kepala Dinas Kelautan dan Perikanan Nomor: 01 Tahun 2022 tentang Penetapan Pejabat Pembuat Komitmen/Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan dan Pejabat Penatausahaan Keuangan Lingkup Dinas Kelautan Perikanan Pangan Tahun Anggaran 2022.

### C. MAKSUD DAN TUJUAN

Maksud dan tujuan Kegiatan Penyediaan data dan informasi sumberdaya ikan adalah :

- Sebagai kegiatan dalam rangka kolaborasi antara pemerintah dan masyarakat nelayan dalam pendampingan terhadap aktifitas nelayan;
- Sebagai kegiatan untuk memonitoring kelompok nelayan dalam melakukan segala aktifitasnya;
- Sebagai kegiatan dalam rangka mencari solusi untuk setiap masalah yang dihadapi para nelayan;
- Sebagai kegiatan dalam mengevaluasi tingkat kesejahteraan dan pendapatan para nelayan;
- Sebagai kegiatan dalam menghadiri koordinasi diprovinsi maupun pusat dalam rangka mengevaluasi dan menghadirkan sarana prasarana bidang perikanan tangkap.

### D. SASARAN

Sasaran kegiatan yang ingin dicapai pada kegiatan ini:

- > Masyarakat nelayan pada khususnya yang berada di Kabupaten Luwu Timur;
- ➤ Masyarakat pada umumnya.

### BAB II.

### METODE DAN PELAKSANAAN KEGIATAN

### A. METODE

Kegiatan Penyediaan data dan informasi sumberdaya ikan yaitu:

- a. Metode Perencanaan
- b. Metode Pelaksanaan
- c. Metode Pengawasan/Monitoring dan Evaluasi

### a. Metode Perencanaan

Metode Perencanaan yaitu telah dilakukan identifikasi lokasi untuk penyusunan rencana nelayan yang akan dibantu dan didampingi dalam rangka pengurusan sertifikat tanah dengan mengutamakan nelayan yang berpenghasilan rendah.

#### b. Metode Pelaksanaan

Metode Pelaksanaan yang telah dilakukan melalui koordinasi, inverstigasi, dan pengumpulan data yang dilakukan khusus di di 4 kecamatan pesisir serta 1 kecamatan di Danau Towuti.

Untuk kegiatan pertemuan/koordinasi yang telah dilakukan ditingkat provinsi, dengan rincian sebagai berikut :

- 1. Pada kegiatan koordinasi di Provinsi terkait validasi data produksi nelayan.
- 2. Koordinasi di Provinsi terkait mekanisme verifikasi data nelayan.
- 3. Koordinasi di Provinsi terkait pengumpulan data.

## c. Metode Pengawasan/monitoring dan evaluasi

Pengawasan dilakukan dalam rangka memonitoring dan mengevaluasi kegiatan-kegiatan pengumpulan data yang telah dilakukan sehingga permasalahan-permasalahan yang dapat timbul dikemudian hari dapat dideteksi, sehingga solusi dan penyelesaiannya dapat dilakukan secara dini.

Dengan melakukan perjalanan dalam daerah dan mengunjungi kelompok-kelompok nelayan baik yang telah melaporkan permasalahan-permasalahan mereka maupun permasalahan melalui informasi stake holder bidang perikanan.

### BAB III.

### **LOKASI PELAKSANAAN KEGIATAN**

### A. LOKASI

Lokasi kegiatan Penyediaan data dan informasi sumberdaya ikansebagai berikut :

- Dilakukan di 4 kecamatan pesisir yakni Kecamatan Burau, Kecamatan Wotu, Kecamatan Angkona, Kecamatan Malili.
- 2. Untuk Wilayah Danau dilakukan di Kecamatan Towuti.
- 3. Untuk koordinasi provinsi dilakukan di Makassar.

### **B. SUMBER PENDANAAN**

Sumber pendanaan berasal dari APBD II dengan Jumlah Total Anggaran Kegiatan Penyediaan data dan informasi sumberdaya ikan sebesar Rp. 62.877.160,- (Enam Puluh Dua Juta Delapan Ratus Tujuh Puluh Tujuh Ribu Seratus Enam Puluh Rupiah).

### BAB V.

### **MANFAAT DAN DAMPAK**

# A. MANFAAT (OUT COME)

Data tentang Jumlah produksi perikanan tangkap yang ada di Kab.
Luwu Timur.

# **B. KELUARAN (OUT PUT)**

Output dari kegiatan Penyediaan data dan informasi sumberdaya ikan yaitu Jumlah Dokumen Data dan Informasi sumberdaya perikanan.

### BAB V.

# **PENUTUP**

Secara keseluruhan Kegiatan Penyediaan data dan informasi sumberdaya ikan berjalan baik artinya seluruh proses mulai dari perencanaan pelaksanaan hingga pengawasan telah dilaksanakan sesuai prosedur.



## DATA STATISTIK PERIKANAN TANGKAP TW I

### **PERIKANAN LAUT**

JENIS IKAN	JUMLAH
Ikan Baronang	76,6
Balanak	76,1
Cakalang (sKj)	129
Cumi Cumi	27,3
gerot-gerot	0,5
Kakap merah	6,3
kakap putih	90,6
Kembung/laying	629,8
kepiting bakau	82,7
kerapu karang	57,4
kerapu lumpur	5,3
kerapu sunu	5
kerong2	76,6
Kurisi	42,8
Kuwe	107,2
pari kekeh	22,2
Peperek	79,1
tembang/IPKL/Selar	531,3
Tenggiri	0,6
teri nasi	188,1
Tongkol	232,7
udang jerbung	9,7
Total	2476,9

# PERIKANAN DANAU

JENIS IKAN	JUMLAH
Bilih	26,1
Botia	0
Gabus/lainx	3,6
Mas	0,3
Mujair	10,4
Nila	22,1
Parang	0,6
Total	63,1

Perikanan Laut	2476,9
Perikanan Danau	63,1
Total TW I	2540

## **PERIKANAN TANGKAP TW II**

## **PERIKANAN LAUT**

JENIS IKAN	JUMLAH
Ikan Baronang	77,1
Balanak	86,1
Cakalang (sKj)	137
Cumi Cumi	27,4
gerot-gerot	0,6
Kakap merah	6,8
kakap putih	92,6
Kembung/laying	653,4
kepiting bakau	84,7
kerapu karang	57,3
kerapu lumpur	5,2
kerapu sunu	5
kerong2	82,6
Kurisi	45,8
Kuwe	110,2
pari kekeh	23,2
Peperek	79,1
tembang/IPKL/Selar	531,3
Tenggiri	0,7
teri nasi	193,1
Tongkol	238,7
udang jerbung	9,5
Total	2547,4

# **PERIKANAN DANAU**

JENIS IKAN	JUMLAH
Bilih	25,1
Botia	o
Gabus/lainx	3,9
Mas	0,2
Mujair	11,8
Nila	20,8
Parang	
Total	62,8

Perikanan Laut	2547,4
Perikanan Danau	62,8
Total TW II	2610,2

11

### **PERIKANAN TANGKAP TW III**

### **PERIKANAN LAUT**

JENIS IKAN	JUMLAH
Ikan Baronang	79,1
Balanak	76,8
Cakalang (sKj)	151,5
Cumi Cumi	27
gerot-gerot	0,3
Kakap merah	6,6
kakap putih	93,3
Kembung/laying	629,2
kepiting bakau	85,7
kerapu karang	63,3
kerapu lumpur	5,7
kerapu sunu	5,8
kerong2	83,6
Kurisi	42,8
Kuwe	113,2
pari kekeh	22
Peperek	79
tembang/IPKL/Selar	535,8
Tenggiri	0,7
teri nasi	187,7
Tongkol	236,6
udang jerbung	9,6
Total	2535,3

## **PERIKANAN DANAU**

JENIS IKAN	JUMLAH
Bilih	25,1
Botia	0
Gabus/lainx	3,5
Mas	0,3
Mujair	15,4
Nila	16,4
Parang	1
Total	61,7

Perikanan Laut	2535,3
Perikanan Danau	61,7
Total TW III	2597

### PERIKANAN TANGKAP TW IV

### **PERIKANAN LAUT**

JENIS IKAN	JUMLAH
Ikan Baronang	75,1
Balanak	71,8
Cakalang (sKj)	141,5
Cumi Cumi	26
gerot-gerot	0,6
Kakap merah	6,4
kakap putih	90,3
Kembung/laying	607,2
kepiting bakau	86,7
kerapu karang	61,3
kerapu lumpur	5,4
kerapu sunu	5,1
kerong2	79,6
Kurisi	42,8
Kuwe	111,2
pari kekeh	21
Peperek	83
tembang/IPKL/Selar	525,8
Tenggiri	0,7
teri nasi	180,7
Tongkol	228,4
udang jerbung	9,1
Total	2459,7

## **PERIKANAN DANAU**

JENIS IKAN	JUMLAH
Bilih	24,3
Botia	0
Gabus/lainx	2,1
Mas	0,3
Mujair	11,8
Nila	21,1
Parang	1
Total	60,6

Perikanan Laut	2459,7
Perikanan Danau	60,6
Total TW IV	2520,3

# DATA PERIKANAN TANGKAP TAHUN 2022

Perikanan Laut	2.476,9
Perikanan Danau	63,1
Total TW I	2.540
Perikanan Laut	2.547,4
Perikanan Danau	62,8
Total TW II	2.610,2
Perikanan Laut	2.535,3
Perikanan Danau	-
	61,7
Total TW III	2.597
Perikanan Laut	2.459,7
Perikanan Danau	60,6
Total TW IV	2.520,3
	40.000
Perikanan Laut	10.002,1
Perikanan Danau	245,7
Total TAHUN 2022	10.247,8